令和３年５月１２日

４・５・６年 保護者各位

日進市立北小学校長

北小学校部活動ガイドライン

日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、このガイドラインは、コロナ禍におけるに部活動の実施にあたり、新型コロナウイ

ルス感染拡大防止をふまえ、安全で効果的な活動等について示したものです。

つきましては、下記の取組を進めていきます。ご理解を賜りますようにお願いします。

記

１ 通常期間の活動について

〇 基本的には、平日は、火・水・金の活動だが、顧問が会議や出張等で、指導できない

場合には活動はなし。

 〇 朝練習は行わない。日曜日は活動しない。

２ 活動期間について

 〇 平日は、日没時刻を踏まえて活動時間を設定する。ただし、１６時５０分を超える活

動は行わない。（毎月配付する予定表参照）

 〇 休日は、３時間以内（活動準備・下校準備を除く）とする。ただし、大会や行事へ参

加する場合は、主催者の日程による。

３ 猛暑日の対応について

 〇 こまめに水分補給をしたり、休憩時間を取ったりして、熱中症の予防に努める。

〇 最高気温３５度以上（熱中症指数 ＷＢＧＴ３１℃以上）の場合等の活動については、

児童の安全を第一に考え、活動を自粛・縮小を検討する。

４ 新型コロナウイルス感染防止対策について

 （１）活動にあたって

   ≪共通≫

    ○ 活動前後に手洗いをして、顧問のもと健康観察を行ってから活動をする。

○ 土曜日の活動は家で検温し、健康観察カードに記入し持参する。忘れた児童は、

学校で検温してから活動する。

     ＜サッカー・バスケットボール部＞

○ 個人技能を高める練習にするなど、活動内容を工夫して実施する。

裏面へ

       ○ パス練習等は、互いに適度な距離を確保して行うとともに、余計な私語は慎む

ように指導する。

○ ３密を避けるために、更衣をする際は、広い場所で十分な間隔をとり、学年を

分けて着替える。

〇 緊急事態宣言発令中は、他校との練習試合は行わない。

     ＜金管バンド部＞

○ 常時換気をし、窓を開けたり、換気扇を回したりするなど換気の徹底をする。

       ○ 合奏を行うときは回数を精選し、学年ごとに分散して実施したり、体育館等広

い場所で間隔をあけて行ったりする。また互いに向き合わないようにするなど、

身体の向きに配慮した演奏形態で工夫して練習する。

＜問い合わせ先＞ 日進市立北小学校 教頭または部活動顧問 TEL 0561-72-0145